
1  

 

            ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
               

 

44-е заседание 2 созыва 

            РЕШЕНИЕ 

01 апреля 2022 года              с. Филатовка                № 155 

О внесении изменений в решение 10 заседания 

Филатовского сельского совета 1 созыва 

от 22 октября 2015 года № 65 «Об 

утверждении Порядка проведения 

приватизации жилищного фонда, 

находящегося в муниципальной 

собственности Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в 

целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством 

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение 10 заседания Филатовского сельского совета 1 созыва от 22 

октября 2015 года № 65 «Об утверждении Порядка проведения приватизации 

жилищного фонда, находящегося в муниципальной собственности Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» следующие 

изменения: 

1.1. преамбулу Порядка проведения приватизации жилищного фонда, находящегося в 

муниципальной собственности Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым изложить в новой  редакции: 

«Настоящий Порядок проведения приватизации жилищного фонда, находящегося в 

муниципальной собственности Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (далее – Порядок) устанавливает основные принципы 

осуществления приватизации муниципального жилищного фонда социального 



2  

использования на территории Российской Федерации, определяет правовые, социальные 

и экономические основы преобразования отношений собственности на жилище. 

Целью Порядка является создание условий для осуществления права граждан на 

свободные выбор способа удовлетворения потребностей в жилище, а также улучшения 

использования и сохранности жилищного фонда. Вступление в права собственности на 

жилище дает гражданам возможность эффективно вкладывать свои средства, 

осуществлять накопление недвижимой собственности, выступать с ней на рынке 

недвижимости, свободно владеть, пользоваться и распоряжаться своим жилищем». 
2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администраций Филатовского сельского 

поселения       Т.Ю. Николаенко 


	ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
	44-е заседание 2 созыва
	РЕШЕНИЕ
	ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
	2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское поселение.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

